

הנדון: סיכום פגישת חברי הנהלת הצעצועים מיום 30.11.2015

משתתפים: מאיר קלוגהפט- יו"ר (שחק נא), ליאור יעקובסון – צעצועי מוטי, עמיר עזר – קניון הצעצועים, הרצל דיב כהן – הדר לטף, מריאנה הרצנו- הרצנו, מוטי גרמיזה- EGST דליה ירום- מנהלת מעבדת כימיה וטקסטיל – מכון התקנים.
מלשכת המסחר: אוריאל לין – נשיא, חיים עוז – סמנכ"ל חטיבות ענפיות, יוסף טמלר – מנהל אגף מכס יבוא ותקינה, ערן טל – מנהל תחום ענפי.

הנושאים שנידונו:

1. **התייחסות כללית של נשיא איגוד לשכות המסחר- פעילות הענף הובאה לידיעתו ולאחרונה אף ביקרתי בתערוכת הצעצועים שהתקיימה בגעש. צעצועים ומשחקי קופסה הינם מצרך חשוב בכל בית ולאורך שנים הוכיחו את יעילותם בליכוד המשפחה וכבעלי תרומה ניכרת להתפתחותם של ילדים. יש לציין לשבח את פעילות יו"ר הענף וחברי ההנהלה, הפועלים רבות למען קידום הענף. עמדת לשכת המסחר בכל הקשור לתחומי היבוא היא שיש להקל בתהליכי היבוא ולצמצם את הבירוקרטיה במשרדים הרלוונטים. אנו תומכים בהגדלת אחריות היבואן- משמע, בין היתר: שחרור מוצרים מיובאים על ידו על סמך הצהרת יבואן על עמידה בדרישות התקן הרלוונטי. כמו-כן יש לטעמי להבחין בין יבואנים "העובדים על פי הספר" ועושים כל הנדרש בהקפדה על בטיחות מוצריהם ושמירה על דרישות החוק. לבין אלו המעגלים פינות ולא אחת רק מנסים את מזלם בתחום זה או אחר, מבלי לייצג באמת את רוח הענף.**

2. **התייחסות כללית של דליה ירום – בחודשים האחרונים עבר המכון שינוי מהותי בהנהלתו. המנכ"ל וסגנו התחלפו ורק לאחרונה חזרנו לפעילות יציבה בכל הקשור לקידום מדיניות ותוכנית עבודה שנתית. פעילות המעבדה שבראשותי ואנשי מול חברי ענף הצעצועים לא הסתיימה. המשכנו לתת שירות ולפעול מעל ומעבר לטובת יבואנים ולנסות ולקדם את הנושאים שנשארו על הפרק.**

3. **פיילוט סימון מוצרים: מעל לשנה מתקיים פיילוט סימון מוצרים בו נטלו חלק כ-15 יבואנים, אשר מוצריהם שוחררו ללא בדיקת מדבקות. מטרת הפיילוט היתה להבין האם ניתן "לסמוך" על היבואנים ולהעביר את דרישת הסימון לקבוצת התקנים 2א'. היות ובתחילת הפיילוט התגלו מספר ליקויים, המשיך הפיילוט לעוד כחצי שנה, עד**

סוף חודש, דצמבר 2015. **בתום הפיילוט יידרשו הנוגעים בדבר לערוך סיכום ולפרסם את מסקנותיהם.**

לדעת חברי ההנהלה, יש לקחת בחשבון שייתכן ולא כל היבואנים ירצו בכלל לקחת על עצמם את האחריות של סימון המוצרים לפני שיווקם, אך צריכה להישמר הזכות ליבואן שיירצה לפעול כך. חברי ההנהלה העלו מקרים שייתכן ומתחרים פוגעים אחד בשני ומורידים את מדבקת היבואן המתחרה מן המוצר, או שבתהליך שיווק המוצר לחנויות קרתה טעות ומספר מוצרים לא סומנו. **לדעת חברי הנהלת הענף לא צריך לחפש בנרות מוצרים שלא סומנו כראוי, היות ואם מאות מוצרים של אותו יבואן סומנו כראוי ובטעות נמצאו בודדים בלי, זה לא אומר שהיבואן אינו אחראי או לא פועל כנדרש.** עוד העלו חברי ההנהלה, **שלא יזיק להטיל אחריות מסויימת גם על בעל החנות.** הרי ייתכן מאוד כי בעל חנות יודע שהוא רוכש מוצרים שאינם מסומנים או מבעלות לא ברורה. כאשר רוכש בעל חנות, מוצרים מיבואן הפועל על פי הספר וגילה שיש כמה מוצרים לא מסומנים, זכותו המלאה ליצור קשר עם היבואן וכל יבואן המכבד עצמו ישלח באופן מיידי אדם או צוות לתקן את הליקויים.

עמדות מכון התקנים וענף הצעצועים בנושא הסימון, יועברו אל הממונה על התקינה.

4. **מסלולי הקלות בבדיקות היבוא:** כיום מסלולי ההקלות הנהוגים במכון התקנים, כגון מסלול ירוק/זהב ויהלום, כמעט ואינם מתאימים לאופי יבוא צעצועים, המתאפייין במוצרים עונתיים ואופנות משתנות בעולם. **לא אחת העלינו את הצעתנו להתייחסות שונה לצעצועים של יצרנים בעלי מערכות איכות מתקדמות.**

א. **כפי הנראה מחדש המכון את בדיקתו לאשר הקלות פר יצרן.** נושא זה מהותי ביותר ויש לקדם את הטיפול בו בעדיפות עליונה.

ב. פתרון נוסף אפשרי הוא **תו תקן.** ז"א שמפעל היצרן בחו"ל ידרוש להצטרף למפעלים המאושרים בסימון תו תקן ישראלי על מוצריהם. מדובר בפנייה רשמית של היצרן למינהלת תו תקן – ועדה ציבורית שבודקת כל נושא לגופו.

ג. **הארכת תוקף בדיקות הדגם לילדים מתחת לגיל 3:** בתקופה זו נערכו בדיקות חוזרות למוצרים רבים בקבוצה. העלינו בעבר כי מוצרים רבים המיוצרים אצל אותם יצרנים מוכרים בעולם לא משתנים, בתדירות של שנתיים ולכן ביקשנו שמכון התקנים יערוך בדיקה של החידושים האחרונים, **במטרה לקבל החלטה על הארכת תוקף בדיקות הדגם למוצרים בקטגוריה.** לדברי דליה ירום: בעקבות החידושים האחרונים של בדיקות הדגם, נמצאו שתי מגמות עיקריות: ברוב המוצרים המיובאים מן היצרנים, נמצא שלא חל שינוי מהותי בחומרים ולא נמצאו סטיות רבות מן התקן. לעומתם, במוצרים המיובאים מספקים שונים- נמצאו סטיות מהותיות. **מכון התקנים מוכן לבדוק את האפשרות שתוקף בדיקות הדגם במוצרים המיובאים מן היצרנים יוארך.**

ד. **Guide lines מן האיחוד האירופאי:** לא אחת נתקלו היבואנים במצב בו מוצרים שקיבלו ממכון התקנים אישור תלי"ח (תקן לא חל) כשהגיעו לארץ פתאום נאמר ליבואן שלא יוכל לשחררם היות ונדרשת בדיקת תקן. לדברי דליה מדובר בסיטואציה המתרחשת בתדירות נמוכה מאוד, **וזאת בשל הודעה מיידיית שנשלחת מן האיחוד לגבי דרישה זו או אחרת בתקן.** אין אפילו הזדמנות לאפשר ליבואנים תקופת היערכות היות ומדובר במשהו מיידי. **סוכם, שתיבדק מול הממונה על התקינה האפשרות להתייחס באופן שונה למוצרים אשר נשלחו לארץ לפני הודעת האיחוד האירופאי.** בנוסף, מכון התקנים יודיע לאיגוד באופן מיידי, אם מוצר שניתנו לו אישורי תל"ח מוטלת עליו חובת עמידה בתקן.

ה. **אכיפה בשווקים:** נציגי הענף העלו את הסוגייה כי בחנויות נמצאים מוצרים רבים שהגיעו באופן לא פורמאלי זה או אחר לארץ. לעיתים מדובר בזיופים או במוצרים שאינם נבדקו בשום שלב ובכל זאת נמכרים לקהל הרחב. לדברי דליה, נושא האכיפה מטופל על ידי הממונה על התקינה אך המכון מסכים לחלוטין שיש להילחם בתופעה ופועל ככל יכולתו בכדי לצמצם ולמנוע את קיומה.

ו. **יבוא אישי ללא פיקוח:** מדובר בתופעה מדאיגה אשר הולכת ורווחת בקרב הציבור. בעוד שביבוא מסחרי המוצרים עוברים בדיקות ונדרשים לאישורי תקינה מחמירים, עליהם מפקח מכון התקנים. אנשים רבים מוצאים שזה פשוט יותר להזמין באינטרנט. לא ניתן ואין כל רצון לצאת נגד התופעה ההולכת וצוברת תאוצה בכל רחבי העולם, אך יש לדאוג מעל לכל, כי הציבור יהיה ער לנושא הבטיחות וכל האחריות המשתמעת מהזמנת סחורה לא מפוקחת.

רשם: ערן טל